acionista e prestados os esclarecimentos necessários, restou deliberado o que segue: 1) A aprovação da redução 
do capital social da Companhia, nos termos do artigo 173 da Lei nº 6.404/74, haja vista sua excessividade 
em relação às atividades da Companhia, no montante total de R$ 160.578.152,00 (cento e sessenta milhões, 
quinhentos e setenta e oito mil, cento e cinquenta e dois reais), sem o cancelamento de quaisquer ações repre-
sentativas do capital social da companhia e mediante restituição de valores ao acionista. a. A redução se tornará 
efetiva e o pagamento da restituição à única Acionista se dará mediante o cumprimento das seguintes condições

[...]

por credores quirografários ou, se tiver havido oposição, mediante prova do pagamento e/ou depósito judicial 
dos valores devidos a tais credores, nos termos do artigo 174, § 2º, da Lei nº 6.404/74. b. Com a redução 
supracitada, após superadas as condições suspensivas acima destacadas, o capital social da Companhia passará 
de R$ 168.642.972,00 (cento e sessenta e oito milhões, seiscentos e quarenta e dois mil novecentos e setenta 
e dois reais) para R$ 8.064.820,00 (oito milhões, sessenta e quatro mil e oitocentos e vinte reais), divididos em 
438.900.100 (quatrocentos e trinta e oito milhões, novecentos mil e cem) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal; 2) Em virtude das deliberações acima, o Acionista aprova a alteração do Capítulo II – Do Capital Social 
do Estatuto Social que passará a vigorar com a seguinte redação: Capítulo II – Do Capital Social: Artigo 5º. O 
capital social da Companhia é de R$ 8.064.820,00 (oito milhões, sessenta e quatro mil oitocentos e vinte reais), 
representado por 438.900.100 (quatrocentos e trinta e oito milhões, novecentos mil e cem) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro – As ações representativas do capital social são indivisíveis 
em relação à Companhia e cada ação confere ao seu titular o direito a um voto nas deliberações das Assembleias 
Gerais.